РЕШЕНИЕ

диссертационного совета Д 005.008.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт биологии моря им. А.В. Жирмунского

Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИБМ ДВО РАН)

Выписка из протокола № 7 заседания диссертационного совета Д 005.008.01

от 28 июля 2016 г.

Присутствовали:  А.В. Адрианов, А.П. Анисимов, В.А. Брыков, Е.В.

Балакирев, М.А. Ващенко, А.А. Вараксин, И.Ю.

Долматов, А.Л. Дроздов, И.В. Дюйзен, П.М. Жадан,

Ю.Ф. Картавцев, А.Г. Олейник, Е.В. Пущина, А.В.

Чернышев, Н.С. Шелудько, В.В. Юшин

Повестка заседания:

О принятии к защите диссертации Майоровой Марии Андреевны «Бета-интегрин-

подобные белки в онтогенезе мидии Mytilus trossulus на соискание степени кандидата

биологических наук по специальности» 03.03.04 – клеточная биология, цитология, гистология.

Слушали: Председателя диссертационного совета А.В. Адрианова о принятии к

защите диссертации М.А. Майоровой «Бета-интегрин-подобные белки в

онтогенезе мидии Mytilus trossulus» на соискание степени кандидата

биологических наук по специальности 03.03.04 – клеточная биология,

цитология, гистология.

Для ознакомления с диссертационной работой М.А. Майоровой была

создана комиссия в следующем составе:

д.б.н. А.А. Вараксин (03.03.04 – клеточная биология, цитология,

гистология)

д.б.н. А.В. Чернышев (03.03.04 – клеточная биология, цитология,

гистология)

д.б.н. И.Ю. Долматов (03.03.05 – биология развития, эмбриология)

Комиссия дала положительное заключение о диссертации и

рекомендовала диссертационному совету принять ее к защите по

специальности 03.03.04 – клеточная биология, цитология, гистология.

Постановили: 1) Принять к защите на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности 03.03.04 – клеточная биология,

цитология, гистология диссертацию М.А. Майоровой «Бета-интегрин-

подобные белки в онтогенезе мидии Mytilus trossulus».

2) Официальными оппонентами утвердить: д.б.н. Е.А. Воротеляк, и.о.

заведующего лабораторией клеточной биологии Института биологии

развития им. Н.К. Кольцова Российской академии наук, и к.б.н. Д.Л.

Аминина, заведующего лабораторией биоиспытаний и механизма

действия биологически активных веществ Тихоокеанского института

биоорганической химии им. Г.Б. Елякова Дальневосточного отделения

Российской академии наук.

3) На внешний отзыв диссертацию направить в Федеральное